



جنگ غزه باید ادامه یابد

داوید زینی، فرد منصوب‌شده برای ریاست شاباک، با تبادل اسیران مخالف کرده و عنوان کرده است جنگ غزه باید تا تا پایان ادامه داشته باشد. داوید زینی که نتانیاهوروز پنجشنبه او را به عنوان رئیس شین بت منصوب کرد، چندین بار در جلسات خصوصی ستاد کل ارتش مخالفت خود را با تبادل اسرا ابراز کرده است. این مقام نظامی اذعان داشت: «من مخالف تبادل اسرا هستم، جنگ غزه باید تا ابد ادامه داشته باشد.» پیش از این، هارتزس گزارش داده بود که زینی در طول جنگ، در جلسات داخلی ستاد کل، موضع تندی نسبت به حمله به نوار غزه اتخاذ کرده است و در مواردی جلسات را پیرامون این موضوع به مشاجرہ کشانده است. ستاد خانواده‌های اسرا اعلام کرد که آنها خواستار لغو فوری حکم انتصاب زینی به عنوان رئیس شاباک هستند. در بیانیه آنان آمده است: «جنگ منجر به مرگ ۴۱ اسیر شد. تنها یک توافق می‌تواند ۵۸ اسیر را که ۵۹۵ روز در تونل‌های حماس هستند، بازگرداند.»



ترامپ در آتش بس نقشى نداشت

سوپرمانیام جایشانکار، وزیر خارجه هند بارد صریح ادعای دونالد ترامپ درباره نقش آمریکا در کاهش تنش‌های میان هندوپاکستان، تأکید کرد که آتش بس اخیر کاملاً بدون مشارکت واشنگتن و از طریق مذاکره مستقیم بین دو کشور انجام شده است. جایشانکار در اظهاراتی طعنه‌آمیز گفت: «آمریکا در ایالات متحده بود.» او توضیح داد که اگر چه واشنگتن تماس‌هایی برقرار کرده، اما پذیریت روند کاهش تنش‌ها کاملاً در دست هند و پاکستان بوده است. او افزود: «توقف درگیری‌ها و اقدامات نظامی، به‌طور مستقیم بین هند و پاکستان مذاکره شد. هیچ واسطه‌ای در کار نبود.» جایشانکار بار دیگر تأکید کرد «این مسئله‌ای است که ما و پاکستانی‌ها باید به‌صورت مستقیم و دو جانبه حل و فصل کنیم.» این موضع‌گیری پس از آن مطرح شد که دونالد ترامپ ادعا کرد دولت او نقش مهمی در برقراری آتش بس ایفا کرده و در کاهش یک درگیری تاریخی میان دو کشور سهم داشته است.



فشار بر پوتین را بیشتر کنید

رئیس جمهوری اوکراین، پس از حمله هوایی گسترده دیشب روسیه، خواستار اعمال تحریم‌های جدید علیه مسکو شد. ولودیمیر زلنسکی در پیامی که در تلگرام منتشر کرد، نوشت: «باید ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه را برای پایان دادن به جنگ تحت فشار قرار داد.» زلنسکی عنوان کرد: «هر حمله روسیه دلیلی برای تحریم‌های جدید است. پوتین را باید وادار کرد که نه به پرتاب موشک، بلکه به پایان جنگ فکر کند.» به گفته ارتش اوکراین، روسیه ۲۹۸ پهپاد و ۶۹ موشک از جمله موشک‌های بالستیک را در ساعات اولیه دیروز به اهدافی در سراسر اوکراین پرتاب کرد. پدافند هوایی اوکراین ۲۶۶ پهپاد و ۴۵ موشک را سرنوگون کرد. مقام‌های اوکراینی گفتند که این بزرگ‌ترین حمله پهپادی به اوکراین از زمان آغاز جنگ بوده است. رکورد قبلی ۲۷۳ پهپاد بود که در ۲۸ اردیبهشت پرتاب شد. زلنسکی نوشت: «ممکن است جهان آخر هفته تعطیل باشد، اما جنگ متوقف نمی‌شود. سکوت آمریکا و سایر کشورها فقط باعث تشویق پوتین می‌شود.»

مجله Compact متعلق به یورگن الساسر، تئوریسین توطئه راست‌گرا پیش از انتخابات ایالتی ۲۰۲۴ کمپینی را برای حمایت از AfD راه‌اندازی کرد. کارگزاران حزب به‌طور مرتب برای مجله راست‌افراطی الساسر می‌نویسند و همچنین در برنامه‌های شبکه تلویزیونی وابسته به مجله شرکت می‌کنند. سال گذشته، وزیر کشور آلمان این رسانه را ممنوع کرد ولی دادگاهی حکم داد که انتشار و پخش تلویزیونی می‌تواند فعلاً ادامه داشته باشد. وایدل رئیس حزب AfD این موضوع را جشن گرفت و گفت که بازگشت فعالیت‌های Compact «فوق‌العاده» است.

طبق گزارش BfV، افسانه تئوری‌های توطئه راست‌های افراطی به عنصر «مرکزی» سیاست‌گذاری AfD تبدیل شده است. این ارجاعی است به «نظریه جایگزینی» که بر اساس آن افرادی که در قدرت‌اند به‌دنبال جانشینی آلمانی‌های قومی با مهاجران‌اند.

هانس گنک، عضوی از بوندستاگ و سرباز پیشین آلمانی در سال ۲۰۲۳ می‌گوید: «احزاب قدیمی دولت در سطح فدرال و ایالتی در حال تبادل جمعیت‌اند و تا زمانی که تمام گوشه‌وکنارهای کشور و هر روستای صلح‌آمیزی با مهاجران غیرقانونی پر شود، آرام نخواهند گرفت.» وایدل، در سال ۲۰۲۲ ادعا کرد که «رهبران جامعه ما» با سوری‌ها، رومانی‌ها و افغانستانی‌ها «جایگزین» خواهند شد. در دسامبر ۲۰۲۴، گرون بولمن، قاضی بازنشسته و عضوی از بوندستاگ در پیامی که در روز کریسمس منتشر کرد نوشت: «ما بیش از پیش از مهاجرت جمعی فزاینده رنج می‌بریم که پشت آن جایگزینی برنامه‌ریزی شده افراد ما قرار دارد.»

▼ درخواست‌های «ناهجمی» برای «مهاجرت مجدد»

دفتر محافظت از قانون اساسی می‌گوید که AfD «همواره و با تمام قوا» «مهاجرت مجدد» را به‌عنوان راه‌حل موردنظر برای تمام مشکلات ارائه می‌کند. وایدل هم استفاده از این عبارت را آغاز کرده است. حزب ادعا می‌کند که صرفاً حمایت خود را از اخراج قانونی آنهایی که از ماندن در پناهگاه امتناع کرده‌اند و افرادی که از نظر قانونی اجازه ماندن ندارند، ابراز می‌کنند؛ ادعایی که BfV باور دارد گمراه‌کننده است. سیاستمداران AfD به‌طور مرتب خواستار «مهاجرت مجدد میلیون‌ها نفرند» که فراتر از تعداد خارجی‌هایی است که واجد شرایط اخراج‌اند که بزرگی آن چندین مرتبه است. گنک در سپتامبر ۲۰۲۳ در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «هر خارجی اضافه‌تر در این کشور زیادی است. ما به قوانین محدود مهاجرت مجدد آنهایی که اینجا هستند، نیاز داریم.»

▼ سرنگونی‌های فانتزی‌ها در چت‌های گروهی

برخی از کارگزاران AfD از «حق مقاومت» یا طبق گزارش BfV از حامیان خود درخواست کردند تا خود را مسلح کنند. یکی از نمایندگان ایالتی در برندنبرگ در یکی از پست‌های شبکه‌های اجتماعی در تابستان گذشته عکسی با Kubotan (سلاحی دفاعی جاکلیدی‌شکل) منتشر کرد.

در سال ۲۰۲۱ شبکه تلویزیونی Bayerische Rundfunk فاش کرد که در چت‌های گروهی خصوصی در فیس‌بوک به‌نام «گروه خبری جایگزین باواریا»، سیاستمداران ایالتی سال‌های پیش خواستار جنگ داخلی بودند. یکی از رهبران محلی AfD می‌نویسد: «بدون براندازی و انقلاب ما نمی‌توانیم به تغییر برسیم.» یکی از سیاستمداران ایالتی AfD پاسخ داد: «فکر نمی‌کنم بدون یک جنگ دخی از این وضعیت خارج شویم.» تحقیقات ارتباطاتی را میان این حزب با تندروهای راست‌گرایی نشان داده که پتانسیل اعمال خشونت‌آمیز را نیز دارند. در نوامبر، دادستان کل دستور دستگیری ۸ مرد را به‌اتهام عضویت در گروه تروریستی «جدایی طلبان زاکسن» صادر کرد. سه نفر از آنها اعضای حزب AfD بودند. نمونه دیگر عضو پیشین حزب AfD در پارلمان فدرال است که بیش از دو سال است در بازداشت به سر می‌برد. او مظنون به برنامه‌ریزی برای کودتا با گروهی متعلق به راست‌های افراطی جنبش «رایش‌برگر» است. نام هر دو مورد در گزارش BfV ذکر شده است.

فیزر وزیر کشور پیشین با انتشار عمومی نتایج تحقیقات BfV دل خود را به دریا زد. کارشناسان وزارتخانه او فکر می‌کردند که زمان زیادی برای بازبینی این گزارش دارند؛ اقدامی که هفته‌ها طول می‌کشید. زمانی که حزب اولاف شولتز در انتخابات باخت و روزهای فعالیت فیزر رویه‌پایان بود او اصرار داشت که نتایج فوراً بدون تغییر حتی یک ویرگول منتشر شوند.

در اوایل می فیزر با جانشین خود، الکساندر دوربریندت صحبت کرد. او همچنین فردریش مرتز را مطلع کرد که به صدراعظمی رسید. در ۱۰ صبح دوم ماه مه، BfV یک بیانیه مطبوعاتی منتشر کرد: «دفتر محافظت از قانون اساسی آلمان برای آلمان را به‌عنوان حزب راست‌افراطی معرفی می‌کند.»

اگر اوضاع بد شود و دادگاه‌ها ارزیابی آژانس را منتشر نکنند، دولت جدید به‌رهبری مرتز می‌تواند آن را گردن فیزر بیندازد. او حالا یک عضو معمولی در پارلمان است و حزب AfD از او تنفر دارد.



می‌توانند «جایگاه‌های استراتژیک» در حزب را پر کنند؛ بنابراین «مسیر حزب آلمانیتوبی برای آلمان» را تحت‌تاثیر قرار دهند.

اوایل سال ۲۰۲۵، آلمانیتوبی جوانان بیشتر از روی نگرانی از ایجاد ممنوعیت برای فعالیت‌های حزب منحل شد. با این حال BfV در این گزارش پیش‌بینی می‌کند که اعضای پیشین سازمان آلمانیتوبی حالا در حزب AfD فعالیت خواهند کرد و اشاره می‌کند که تعدادی از اعضای پیشین آلمانیتوبی جوانان هم‌اکنون برای اعضای AfD در پارلمان کار می‌کنند. این گزارش تقریباً مثال‌های متعددی را فهرست می‌کند.

▼ شبکه‌سازی با راست جدید

اداره BfV اشاره می‌کند که دایره حزب AfD هم‌اکنون شامل شبکه‌ای از گروه‌ها، سازمان‌ها و ایدئولوگ‌های مرتبط با راست جدید است. به‌گفته دفتر محافظت از قانون اساسی هدف آنها تأسیس مواضع ضدلیبرال و ضددموکراتیک در سیاست و جامعه است.

ارتباطات AfD با بسیاری از آنها به‌طور مداوم در حال تنگ‌تر شدن است، مثل «جنبش هویت‌خواهی» افراطی و رهبر آنها، مارتین سلنر به‌رغم اینکه این گروه در فهرست حزب AfD از سازمان‌هایی که با عضویت AfD ناسازگار است، قرار دارد. به‌ر حال سیاستمداران AfD با اهدای کمک‌های مالی از هویت‌خواهان حمایت کردند. گوتز کوییچک، ایدئولوگ راست افراطی و مدیر یک اندیشکده راست‌گرا در یکی از شهرهای زاکسن-آنهالت و یکی از نیروهای محرک ملی‌گرایان قومی در حزب AfD محسوب می‌شود. انتشارات او کتابی به‌نام «سیاست‌های راست» به‌نویندگی ماکسمیلیان کراه منتشر کرد که به‌گفته BfV پر است از «اظهارات میهن‌پرستی افراطی و نژادپرستانه آشکار».

این گزارش می‌گوید که AfD همچنین روابط نزدیکی با انجمن «یک درصد» دارد که کوییچک در ایجاد آن نقش داشت. گروه راست‌گرایی افراطی «اقدامات، شکل‌هایی از اعتراض و فضاهایی برای دیدارها و رخدادها» ترویج می‌کند. هدف، تحقق «انقلاب میهن‌دوستانه» است.

مقامات سازمان اطلاعات داخلی ۵ سال است که این انجمن را زیرنظر دارد. همان‌طور که BfV کشف کرده، بین اکتبر ۲۰۱۷ و آگوست ۲۰۲۲، گروه‌های داخل حزب AfD دست‌کم ۲۹۴ هزار و ۷۳۹ یورو را به یک شرکت روابط عمومی متعلق به «یک درصد» منتقل کرده است. پرداختی‌ها از سوی گروه AfD در بوندستاگ و همچنین از سوی قانون‌گذاران در پارلمان‌های ۴ ایالت انجام شده بود.

دست رفتن سنت‌ها، از دست رفتن هویت، از دست رفتن خانه، قتل، کشتار، دزدی و گنگ تجاوز.» مقامات BfV می‌گویند که حزب آلمانیتوبی برای آلمان بارها در برابره «مهاجران چاقویی»، «مهاجرت چاقویی» و «جهاد چاقویی» صحبت کرده‌اند. آنها می‌گویند استفاده از این عبارت‌ها فراتر از لغزش لحظه‌ای و یک الگوی مکرر است.

طبق گزارش BfV، اظهارات به‌وضوح نژادپرستانه همچنین بخشی از رپرتوار حزب AfD است. نیکولاس فست، یکی از اعضای پیشین حزب AfD در پارلمان اروپا که زمانی سردبیر روزنامه بیلد آلمانی بود که از «سفیدپوستان متمدن» و «رنگین‌پوستان به‌شدت مجرم» صحبت کرده بود. او از آن زمان به دلایل دیگر از حزب اخراج شده است. در سپتامبر ۲۰۲۴، حزب AfD در شبکه اجتماعی ایکس عکسی از چاقوی آغشته به خون در دست یک سیاه‌پوست منتشر کرد. در ادامه نوشته شده: «تابستان جهنمی که ما هم‌اکنون در آلمان تجربه می‌کنیم هیچ ارتباطی به اقلیم ندارد.»

در تابستان ۲۰۲۴ دیرک براندس، یکی از اعضای هیئت ملی AfD کلازی را در اینترنت منتشر کرد و گروهی از مردان جوان با پیشینه عرب را نشان داد که تفاوت آن را با عکسی از خانواده‌ای با موهای بولوند نشان می‌دهد. او با استفاده از عبارت تالاهان‌ها که درباره مردان جوان که اکثراً مهاجرند یا از خانواده‌های مهاجران‌اند و با اجناس گران‌قیمت خود پز می‌دهند، می‌نویسد: «آلمان با تالاهان‌ها در برابر بدون تالاهان‌ها.»

پیش از انتخابات ایالتی که در سه ایالت شرقی آلمان در سال ۲۰۲۴ برگزار شد، چندین انجمن آلمانیتوبی جوانان، بازی ویدئویی وب‌محور و نژادپرستانه‌ای را منتشر کردند که در آن بازیکن آلمان را «نجات می‌دهد». اگر بازیکن سه مرد سیاه‌پوست را کنار هم قرار دهد، صدایی بلند می‌گوید: «اخراج کنید». اگر سه چاقوی خونی باشد، آژیر پلیس نواخته می‌شود. فعالان آلمانیتوبی جوانان همچنین ترانه‌ای منتشر کردند که با کمک هوش مصنوعی ساخته شده و نام آن «ما همه‌شان را اخراج خواهیم کرد» است. اعضای جوان حزب در مهمانی پس از انتخابات حزب AfD رقصیدند. کوریا لا رهبر حزب AfD از آنها دفاع کرد: «ما درباره جوانی صحبت می‌کنیم. آنها می‌توانند کمپین فوق‌العاده‌ای را برگزار کنند.» آنها باید بتوانند «به‌غایت خوشگذرانی کنند.» به‌گفته اداره محافظت از قانون اساسی در سال ۲۰۲۳، سازمان آلمانیتوبی جوانان در دسته‌بندی راست‌های افراطی قرار می‌گیرند، نقش مهمی در «آموزش کارزاران کنونی و آینده» حزب AfD داشتند. فعالان آلمانیتوبی جوانان